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Utworzenie Centrum Usług Społecznych w Gminie
Drzewica 

Gmina Drzewica realizuje projekt pod nazwą "Utworzenie Centrum Usług
Społecznych w Gminie Drzewica" w ramach działania nr FELD.07.09. Usługi
społeczne i zdrowotne, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego
2021 – 2027.

Głównym celem Projektu jest zwiększenie równego i szybkiego dostępu do dobrej
jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług w Gminie Drzewica, poprzez
utworzenie Centrum Usług Społecznych w Drzewicy i świadczenie wysokiej jakości
usług w społeczności lokalnej.

Grupę docelową w Projekcie stanowić będzie 70 osób, w tym 45 kobiet i 25
mężczyzn, z czego:

liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej – 12, 
w tym 9 kobiet i 3 mężczyzn;
liczba osób objętych usługami w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej
– 43, w tym 28 kobiet i 15 mężczyzn;
liczba osób objętych reintegracją społeczno – zawodową – 15, w tym 8 kobiet i 7
mężczyzn;
liczba osób z niepełnosprawnościami – 6, w tym 5 kobiet i 1 mężczyzna;
liczba osób samotnie zamieszkujących – 10, w tym 8 kobiet i 2 mężczyzn;
liczba osób świadczących usługi w społeczności lokalnej – 3, w tym 3 kobiety i 0
mężczyzn.
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W ramach Projektu realizowane będą następujące działania:

wsparcie rodzin:

- wsparcie dzieci i rodziców z rodzin wielodzietnych w formie pedagoga,
ukierunkowane na wsparciu rozwoju dzieci z rodzin wielodzietnych oraz ich rodziców
w postaci indywidualnych rozmów z pedagogiem (zarówno dla rodzica jak i dziecka)
oraz w postaci rozmów grupowych (dziecko/dzieci+ rodzice/rodzic).

Celem działania jest wyrównywanie szans rozwojowych i edukacyjnych, wzmacnianie
kompetencji społecznych i wychowawczych, budowanie pozytywnego obrazu siebie
u dzieci oraz wspieranie rodziców w pełnieniu ich funkcji opiekuńczo –
wychowawczej;
- wsparcie dzieci z rodzin wielodzietnych w formie korepetycji. Działanie
ukierunkowane na wspieranie rozwoju edukacyjnego dzieci z rodzin wielodzietnych
poprzez organizację korepetycji, które mają na celu wyrównywanie szans
edukacyjnych poprzez bieżącą pomoc w nauce, nadrabianie zaległości szkolnych,
utrwalanie materiału oraz przygotowanie do sprawdzianów i egzaminów a także
rozwijanie umiejętności uczenia się oraz wzmacnianie motywacji i wiary we własne
możliwości edukacyjne.

reintegracja społeczno – zawodowa: 

- pomoc osobom uzależnionym i współuzależnionym poprzez spotkania indywidualne
z psychologiem.

Celem spotkań jest diagnoza problemu, wsparcie w procesie terapii oraz budowanie
umiejętności radzenia sobie z trudnymi emocjami i sytuacjami życiowymi.
- pomoc osobom uzależnionym -  warsztaty grupowe dla osób uzależnionych i
współuzależnionych.

Celem wsparcia jest rozwój umiejętności społecznych, wzmacnianie motywacji do
utrzymywania trzeźwości oraz budowa systemów wsparcia społecznego;

specjalistyczne usługi opiekuńcze: moduł specjalistyczny – fizjoterapeuta,
pomoc obejmująca indywidualnie dobrane ćwiczenia usprawniające i działania
profilaktyczne w miejscu zamieszkania uczestników.



Celem tej usługi jest poprawa sprawności fizycznej oraz wspieranie samodzielności
osób o ograniczonej mobilności;

specjalistyczne usługi opiekuńcze: moduł opiekuńczy, obejmujący pomoc w
miejscu zamieszkania osób starszych, obejmujące pomoc w codziennych
czynnościach samoobsługowych oraz związanych z prowadzeniem
gospodarstwa domowego osób starszych niesamodzielnych.

Celem działania jest poprawa komfortu życia i przeciwdziałanie wykluczeniu
społecznemu. 

wsparcie towarzyszące, obejmujące usługi door-to-door (taksówka społeczna).

Celem działania jest zapewnienie osobom starszym bezpiecznego transportu do
placówek medycznych, urzędów oraz miejsc aktywności społecznej umożliwiając
zachowanie aktywności społecznej oraz dostęp do niezbędnych usług. Wsparcie
adresowane do osób otrzymujących specjalistyczną usługę opiekuńczą.

Centrum Usług Społecznych będzie jednostką bardziej dostępną dla mieszkańców,
bez barier architektonicznych, zlokalizowaną na parterze budynku Urzędu Miejskiego
w Drzewicy, ul. Stanisława Staszica 22, 26 – 340 Drzewica.

Wartość projektu wynosi: 2.059.573,76 zł.
- dofinansowanie 1.956.596,06 zł.
- wkład własny 101.978,70 zł.
 
Czas trwania projektu od 01.07.2025 r. do 31.12.2028 r.

Szczegółowych informacji udziela Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Drzewicy, ul. St. Staszica 22, 26-340 Drzewica, tel. 48 375 66 31, 48 375 79 85 lub
48 375 79 17.
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